
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

ОЧАКОВО-МАТВЕЕВСКОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15 мая 2024 года № 48-СД 

 

Об установлении размера стоимости  

движимого имущества, подлежащего  

учету в реестре муниципального  

имущества муниципального округа 

Очаково-Матвеевское 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», приказом Министерства Финансов Российской Федерации от 

10.10.2023 № 163н "Об утверждении Порядка ведения органами местного 

самоуправления реестров муниципального имущества" совет депутатов 

муниципального округа Очаково-Матвеевское решил: 

1. Установить, что включению в реестр муниципального имущества 

муниципального округа Очаково-Матвеевское подлежит движимое имущество, 

находящееся в собственности администрации муниципального округа Очаково-

Матвеевское, первоначальная стоимость которого равна или превышает 500 000 

(пятьсот тысяч) рублей. 

2. Установить, что в соответствии с пунктом 12 приложения к решению 

Совета депутатов муниципального округа Очаково-Матвеевское от 17 мая 2016 

года № 71-СД «Об утверждении порядка сообщения отдельными категориями 

лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, 

служебными командировками и другими официальными мероприятиями, 

участие в которых связано с исполнением ими должностных обязанностей 

(осуществлением полномочий), сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и 

зачислении средств, вырученных от его реализации» принятый к 

бухгалтерскому учету подарок, стоимость которого превышает три тысячи 

рублей, подлежит включению в реестр муниципального имущества 

муниципального округа Очаково-Матвеевское. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 

округа Очаково-Матвеевское в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://www.ochakovo-matv.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Очаково-Матвеевское Чернова К.В. 

 

Глава муниципального округа  

Очаково-Матвеевское                                                                           К.В. Чернов 


